
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
О присвоении (подтверждении) 

спортивных разрядов 
 
 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным Приказом Минспорта России от 3 марта 2025 г. № 173  

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Присвоить (подтвердить) спортивные разряды «второй спортивный 

разряд» и «третий спортивный разряд» спортсменам согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Отделу методического сопровождения в течение трех рабочих дней  
со дня принятия настоящего приказа обеспечить его размещение  
в автоматизированной информационной системе «Информационно-аналитическая 

система спортивной отрасли города Москвы». 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Директор                   Д.А.Климов 

Документ зарегистрирован № Р-12/25 от 11.12.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 54. Страница создана: 11.12.2025 16:03



              Приложение к приказу
ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

              от  _____________ № _________

Список лиц для присвоения (подтверждения) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» по видам спорта

№ ID ФИО Дата рождения Вид спорта Разряд

1 2 3 4 5 6 7

1 2587198 Решетняк Виталий Александрович 16.08.1984 Авиационные гонки А 2874

2 2378046 Руденко София 17.04.2014 Автомобильный спорт 45328

3 2564849 Антонова Дарья Павловна 09.10.2012 Акробатический рок-н-ролл 44706

4 1693809 Евграфова София Константиновна 03.05.2017 Акробатический рок-н-ролл 44706

5 1686351 Неезжалый Федор Максимович 04.09.2014 Акробатический рок-н-ролл 44706

6 1561110 Пастухова Богдана Андреевна 13.01.2016 Акробатический рок-н-ролл 44706

7 1627086 Прохорова Евгения Максимовна 29.08.2013 Акробатический рок-н-ролл 44706

8 1757389 Саранин Евгений Данилович 21.08.2017 Акробатический рок-н-ролл 44706

9 1635759 Семенихин Матвей Дмитриевич 02.10.2013 Акробатический рок-н-ролл 44706

10 1202959 Соболева Алексия Алексеевна 26.02.2015 Акробатический рок-н-ролл 44706

11 1871856 Сорокина Юлия Сергеевна 29.07.2014 Акробатический рок-н-ролл 44706

12 1215565 Теричева Мария Васильевна 22.07.2013 Акробатический рок-н-ролл 44706

13 1872537 Чиркова Василиса Алексеевна 23.11.2015 Акробатический рок-н-ролл 44706

14 2600400 Акатьев Павел Константинович 16.09.1989 Альпинизм 45599

15 1829161 Березань Даниил Сергеевич 26.06.2007 Альпинизм 44670

16 1415469 Богословская Софья Михайловна 14.03.2007 Альпинизм 44670

Номер 
представления

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-12/25 от 11.12.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 54. Страница создана: 11.12.2025 16:03



36 1217580 Калугина Ирина Алексеевна 24.04.2012 Волейбол 45512

37 1272543 Колегаев Денис Артёмович 19.10.2011 Волейбол 45515

38 1075758 Кузнецов Георгий Евгеньевич 09.01.2011 Волейбол 45515

39 1493205 Лебедев Михаил Александрович 14.02.2011 Волейбол 45515

40 1308319 Овчинникова Мелания Егоровна 08.06.2012 Волейбол 45512

41 1073458 Осипов Дмитрий Иванович 13.05.2011 Волейбол 45515

42 1077394 Росляков Егор Александрович 14.03.2011 Волейбол 45515

43 1306422 Рубанов Дмитрий Сергеевич 15.05.2011 Волейбол 45515

44 1325691 Селезский Максим Сергеевич 03.06.2011 Волейбол 45515

45 1574216 Царюк Мария Сергеевна 16.04.2012 Волейбол 45512

46 1073309 Яковцевский Андрей Сергеевич 09.06.2011 Волейбол 45515

47 960669 Дегтярев Пётр Михайлович 02.11.2009 Восточное боевое единоборство 45297

48 2597784 Ефремов Константин Сергеевич 06.08.2009 Восточное боевое единоборство 45297

49 1768441 Мельникова Анна Кирилловна 08.08.2013 Восточное боевое единоборство 44418

50 2577138 Варнавский Данила Владимирович 17.07.2003 Гиревой спорт 44606

51 2577186 Губарева Кира Евгеньевна 24.08.1992 Гиревой спорт 44606

52 2577719 Иванча Артем Николаевич 06.12.1988 Гиревой спорт 44663

53 2577295 Казаковцев Александр Евгеньевич 26.04.2005 Гиревой спорт 44606

54 2587782 Казьмина Надежда Николаевна 03.07.1985 Гиревой спорт 44606

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

III спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

II спортивный 
разряд

Документ зарегистрирован № Р-12/25 от 11.12.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 54. Страница создана: 11.12.2025 16:03

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение

79167
Выделение


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54

